
Aviso de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial 097/2017, PA 340/2017. Objeto: 

Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preço para eventual 

aquisição de materiais de construção, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Educação de Curaçá-BA. Data e Hora da Realização: 18 de Dezembro 

de 2017 as 9:00h Obtenção do edital: www.curaca.ba.gov.br. Raimundo Alves de 

Lira Silva – Pregoeiro. 

 

Extrato de Contrato 

 

Extrato do Contrato Administrativo nº 515/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Valor Global do Contrato: R$ 2.480,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta reais). 

Empresa: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ/MF N° 

18.650.027/0001-95. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 21 de 

Novembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 518/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 

Global do Contrato: R$ 9.850,00 (Nove mil oitocentos e cinquenta reais). 

Empresa: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ/MF N° 

18.650.027/0001-95. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 21 de 

Novembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 514/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Valor Global do Contrato: R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais). Empresa: 

COSTEL COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ/MF N° 

02.806.665/0001-76. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 21 de 

Novembro de 2017. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia

ANO V - Edição Nº 192
BAHIA - 05 de Dezembro de 2017 - Terça-feira



Extrato do Contrato Administrativo nº 517/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 

Global do Contrato: R$ 14.240,00 (Quatorze mil duzentos e quarenta reais). 

Empresa: COSTEL COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA, 

CNPJ/MF N° 02.806.665/0001-76. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 

21 de Novembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 525/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 

Global do Contrato: R$ 3.120,00 (Três mil cento e vinte reais). Empresa: 

GILMERON DIAS DE AMORIM, CNPJ/MF N° 06.115.192/0001-68. 

Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 01 de Dezembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 516/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Valor Global do Contrato: R$ 6.380,00 (Seis mil trezentos e oitenta reais). 

Empresa: M A COMERCIO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LTDA-ME, CNPJ/MF N° 

23.681.127/0001-19. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 21 de 

Novembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 519/2017. Pregão Presencial SRP 

089/2017, Processo administrativo 308/2017, Objeto: Contratação de empresa por 

meio de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e 

Industriais para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Governo e 

Administração e demais Secretarias. Valor Global do Contrato: R$ 12.950,00 

(Doze mil novecentos e cinquenta reais). Empresa: M A COMERCIO E SERVIÇO 

DE MANUTENÇÃO LTDA-ME, CNPJ/MF N° 23.681.127/0001-19. Fundamentação 

legal: Lei 8.666/93. Assinatura 21 de Novembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 522/2017. Concorrência Nacional CN 

001/2017, Processo administrativo 191/2017, Objeto: O presente contrato tem por 

objeto a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o 

planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 

intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade 

de competência da Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Curaçá-

BA. Valor Global do Contrato: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).  

 

 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.2 - Ano V - Nº 192



Empresa RAIO PROPAGANDA E MARKETING LTDA - EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.766.333/0001-05. 

Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 28 de Novembro de 2017. 

Ratificação de Inexigibilidade de Licitação n° 063/2017, Processo 

Administrativo 339/2017, Objeto: Contratação de pessoa física, para realização de 

Projeto: Especial de Natal do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - 

SCFV, através da arte e da cultura em apresentações ocorridas em bairros, 

distritos, povoados e sítios do nosso Município. Contrato: ADEMIR SANTANA 

SILVA, CPF/MF: 340.927.495-20. Fundamentação legal: Art. 25, III da Lei 

8.666/93. Ratificação em 01 de dezembro de 2017. 

Extrato do Contrato Administrativo nº 524/2017. Inexigibilidade 063/2017, 

Processo administrativo 339/2017, Objeto: Contratação de pessoa física, para 

realização de Projeto: Especial de Natal do Serviço de Convivência e Fortalecimento 

de Vínculos - SCFV, através da arte e da cultura em apresentações ocorridas em 

bairros, distritos, povoados e sítios do nosso Município. Valor Global do Contrato: 

R$ 3.000,00 (Três mil reais). Empresa: ADEMIR SANTANA SILVA, CPF/MF: 

340.927.495-20. Fundamentação legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93. Assinatura 01 

de Dezembro de 2017. 

Aditivo Contratual nº 001/2017 ao Contrato n° 251/2017. Pregão Presencial 

SRP 031/2017. Processo administrativo 136/2017, Objeto: Aditivo de Valor ao 

Contrato nº 251/2017, correspondente a 5,58% (Cinco inteiros e cinquenta e oito 

centésimos por cento) do valor total do respectivo contrato, cujo objeto é Eventual 

fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de 

Desenvolvimento Social do município de Curaçá-BA. O valor global para a prestação 

do objeto deste aditivo é de R$ 5.926,50 (Cinco mil novecentos e vinte e seis reais 

e cinquenta centavos), correspondente a 5,58% (cinco inteiros e cinquenta e oito 

centésimos por cento) de R$ 106.156,70 (Cento e seis mil cento e cinquenta e seis 

reais e setenta centavos), valor global do contrato n° 251/2017. Contratado: 

COMERCIAL ANDRADE LUCAS - LTDA, CNPJ/MF n°05.788.710/0001-41. 

Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura 29 de novembro de 2017. 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO: O Pregoeiro torna público a republicação do Processo 

Administrativo 317/2017, Pregão Presencial SRP 098/2017. Objeto: Contratação de empresa 

por meio de Registro de Preço para aquisição de medicamento e curativo especial que foram 

declarados desertos no PP 093 que buscou atender a Recomendação do Ministério Público do 

Estado da Bahia, manifestada através do Oficio nº 068/2017. Seção: 18 de Dezembro de 2017 

às 17:00h. Obtenção do Edital: www.curaca.ba.gov.br. Raimundo Alves de Lira Silva – 

Pregoeiro. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.3 - Ano V - Nº 192



RESULTADO DE LICITAÇÃO: O Pregoeiro de Curaçá, in fine, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o PA 303/2017, PP SRP 088/2017 Objeto: 

Contratação de empresa por meio de Registro de Preço para eventual aquisição de 

insumos para atender as demandas do laboratório municipal José Ferreira Só, 

situado no Município de Curaçá/BA. Torna público que foi estendido a empresa 

LAGO MED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA o prazo recursal 

da sessão pública realizada em 21 de novembro de 2017. A licitante não 

apresentou seu recurso nos termos da cláusula 9.2 do edital do pregão 088/2017, 

enviando no dia 24 de novembro de 2017 às 12:24 conforme e-mail acostado no 

certame, e a empresa DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA não se manifestou. O Pregoeiro julga o pedido da LAGO MED 

COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA improcedente conforme 

registrado em ata. O Pregoeiro convoca a partir da presente data ambas as 

empresas a apresentarem suas propostas realinhadas de preço para 

prosseguimento do processo administrativo. Raimundo Alves de Lira Silva – 

Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.4 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.5 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.6 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.7 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.8 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.9 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.10 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.11 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.12 - Ano V - Nº 192



Prefeitura Municipal de Curaça - Bahia
Terça-feira, 05 de Dezembro de 2017 - Pag.13 - Ano V - Nº 192


		2017-12-05T11:36:55-0300
	IM PUBLICACOES EIRELI ME:21904203000182




